Курганская область

Щучанский район

Варгановский сельсовет

Администрация Варгановского сельсовета

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05.2012г.                                           № 12
с.Варгановское
О регулировании отношений в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования Варгановский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003г. № 138-ФЗ "О лотереях", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2004г. № 338 "О мерах по реализации Федерального закона "О лотереях", Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 09.08.2004 № 66н "Об установлении форм и сроков предоставления отчетности о лотереях и методологии проведения лотерей", Администрация Варгановского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  :
1. Определить Администрацию Варгановского сельсовета уполномоченным органом местного самоуправления по регулированию отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории муниципального образования Варгановский сельсовет, включая:
1) выдачу разрешений на проведение муниципальных лотерей;

2) ведение реестра муниципальных лотерей;

3) контроль за проведением муниципальных лотерей, в том числе за целевым использованием выручки от проведения лотерей.
2. Установить порядок ведения реестра муниципальных лотерей, проводимых на территории муниципального образования Варгановский сельсовет (приложение  1 к настоящему постановлению).

3. Определить порядок представления документов для принятия решения Администрацией Варгановского сельсовета на проведение муниципальных лотерей, организатором которых является муниципальное образование Варгановский сельсовет (приложение  2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить перечень сведений о проведении муниципальной лотереи, представляемых организатором и (или) оператором муниципальной лотереи по требованию в Администрацию Варгановского сельсовета (приложение  3 к настоящему постановлению).
5. Настоящее постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом  Варгановского сельсовета Щучанского района Курганской области.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варгановского сельсовета:

             В.И.Неустроев
Приложение  1 к постановлению Администрации Варгановского сельсовета  от 05.05.2012 г. № 12 «О регулировании отношений в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования Варгановский сельсовет»

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ, ПРОВОДИМЫХ НА
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОБОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Порядок ведения реестра муниципальных лотерей, проводимых на территории муниципального образования Варгановский сельсовет (далее - Реестр) разработан в соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003 N 138-ФЗ "О лотереях".

2. Реестр включает в себя информацию о муниципальных лотереях, проводимых на территории муниципального образования Варгановский сельсовет.

3. Запись в Реестр вносится одновременно с выдачей разрешения на проведение муниципальной лотереи или после проверки уведомления о проведении муниципальной стимулирующей лотереи.
4. В Реестре содержится следующая информация:

4.1. порядковый номер записи;

4.2. дата внесения записи;

4.3. сведения об уполномоченном органе, выдавшем разрешение на проведение муниципальной лотереи;

4.4. регистрационный номер муниципальной лотереи;

4.5. наименование муниципальной лотереи (для стимулирующей лотереи наименование не обязательно);

4.6. социально значимые объекты и мероприятия, на которые направляются целевые отчисления от муниципальной лотереи, размер этих отчислений (кроме муниципальной стимулирующей лотереи);

4.7. размер призового фонда муниципальной лотереи, установленный в процентах от вы ручки от проведения муниципальной лотереи (кроме муниципальной стимулирующей лотереи);

4.8. сведения о юридическом лице - организаторе муниципальной лотереи:

4.8.1. наименование;

4.8.2. государственный регистрационный номер;

4.8.3. место нахождения;

4.8.4. почтовый адрес;

4.8.5. банковские реквизиты;

4.8.6. идентификационный номер налогоплательщика;

4.8.7. сведения об открытии счетов в кредитных организациях;

4.9. сведения о юридическом лице - операторе муниципальной лотереи:

4.9.1. наименование;

4.9.2. государственный регистрационный номер;

4.9.3. место нахождения;

4.9.4. почтовый адрес;

4.9.5. банковские реквизиты;

4.9.6. идентификационный номер налогоплательщика;

4.9.7. сведения об открытии счетов в кредитных организациях;

4.10. сроки проведения муниципальной лотереи;

4.11. цены лотерейных билетов (кроме муниципальной стимулирующей лотереи).

5. При внесении сведений в реестр муниципальных лотерей каждой муниципальной лотерее присваивается регистрационный номер муниципальной лотереи, который состоит из серии и номера разделенных знаком "/". Серия регистрационного номера муниципальной лотереи состоит из пяти разрядов и является единой для всех видов лотерей, а номер состоит из регистрационного номера муниципальной лотереи.

6. Реестр ведется в электронном виде и хранится на электронных носителях.

7. Реестр состоит из двух частей.

7.1. В первой части регистрируются муниципальные лотереи, организаторы которых получили разрешение от администрации муниципального образования Варгановский сельсовет на их проведение.

7.2. Во второй части регистрируются стимулирующие муниципальные лотереи, организаторы которых направили в администрацию Варгановского сельсовета уведомление о проведении стимулирующей муниципальной лотереи и получили право на ее проведение в установленном порядке.

8. В случае внесения изменений в условия проведения муниципальных лотерей, не требующих в соответствии с законодательством Российской Федерации получения нового разрешения на их проведение, в Реестр вносится запись об изменении условий муниципальной лотереи с указанием регистрационного номера этой лотереи.

9. При изменении содержащихся в Реестре сведений ранее внесенные сведения сохраняются. Срок хранения информации в Реестре осуществляется в соответствии с утвержденной номенклатурой дел Администрации Варгановского сельсовета.

10. Администрация Варгановского сельсовета ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в финансовый отдел Администрации Щучанского района отчеты о зарегистрированных на территории муниципального образования Варгановского сельсовет муниципальных лотереях.

Приложение  2 к постановлению Администрации Варгановского сельсовета  от 05.05.2012г. № 12 «О регулировании отношений в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования Варгановского сельсовет»

Порядок представления документов для принятия решения Администрацией Варгановского сельсовета на проведение муниципальных лотерей

1. Настоящий порядок устанавливает порядок представления документов для принятия решения администрацией Варгановского сельсовета на проведение муниципальных лотерей, организатором которых является муниципальное образование Варгановский сельсовет (далее - муниципальная лотерея).

2. Решение о проведении муниципальной лотереи принимается администрацией Варгановского сельсовета.

3. Срок проведения муниципальной лотереи не должен превышать пять лет.

4. Функции по организации проведения муниципальной лотереи осуществляет администрация Варгановского сельсовета (далее - уполномоченный орган).

5. Оператор муниципальной лотереи определяется по результатам открытого конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Обязательными условиями конкурса и контракта с оператором муниципальной лотереи являются размер банковской гарантии, предоставляемой оператором, и расчет предполагаемой выручки от проведения такой лотереи.

7. Уполномоченный орган осуществляет подготовку проекта правового акта администрации Варгановского сельсовета о проведении муниципальной лотереи (далее - правовой акт), который содержит:

7.1. наименование, вид, сроки и цели проведения муниципальной лотереи;

7.2. поручение уполномоченному органу выступить организатором муниципальной лотереи.

К проекту правового акта прилагаются следующие документы:

- пояснительная записка, содержащая обоснования необходимости проведения муниципальной лотереи с указанием социально значимых целевых программ или объектов (мероприятий), на финансирование которых предполагается направлять целевые отчисления от проведения муниципальной лотереи (по каждой целевой программе или объекту (мероприятию) в отдельности);

- предложения, предусматривающие обеспечение сохранности средств, привлеченных для проведения муниципальной лотереи;

- проекты условий и технико-экономического обоснования муниципальной лотереи, а так же данные о емкости лотерейного рынка и предлагаемых источниках финансирования расходов, связанных с организацией и проведением муниципальной лотереи.

8. Проект правового акта направляется в финансовый отдел Администрации Щучанского района  на согласование.

9. После принятия в установленном порядке правового акта, администрация муниципального образования вносит информацию о муниципальной лотерее в реестр муниципальных лотерей, проводимых на территории муниципального образования.

Приложение  3 к постановлению Администрации Варгановского сельсовета  от 05.05.2012г. № 12 «О регулировании отношений в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования Варгановский сельсовет»

ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЛОТЕРЕИ,
ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАТОРОМ И (ИЛИ) ОПЕРАТОРОМ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЛОТЕРЕИ ПО ТРЕБОВАНИЮ В АДМИНИСТРАЦИЮ СУХОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Перечень договоров (соглашений), заключенных организатором и (или) оператором муниципальной лотереи, проводимой на территории муниципального образования Варгановский сельсовет, в целях ее проведения, с приложением нотариально удостоверенных копии этих договоров (соглашений).

2. Количество изготовленных и реализованных лотерейных билетов (иных носителей информации) в целом и по каждому выпуску с указанием их стоимости и территории реализации.

3. Количество и сумма выплаченных выигрышей в целом за год и по каждому выпуску.

4. Сведения о сумме и количестве невостребованных выигрышей по истечении установленного срока для их выдачи, а также по истечении срока исковой давности для их получения.
5. Копии бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа на последнюю отчетную дату и по итогам за истекший финансовый год.

6. Нотариально удостоверенная копия аудиторского заключения о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности на последнюю отчетную дату, в части проверки бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках.

7. Сведения, подтверждающие направление средств на цели муниципальной лотереи и расходы, связанные с ее проведением (кроме муниципальной стимулирующей лотереи).

8. Справки об оборотах и остатках по счетам, открытым в кредитных организациях на конкретную дату за период с момента начала проведения лотереи (кроме муниципальной стимулирующей лотереи).

9. Сведения об опубликованных в средствах массовой информации итогах проведения тиражей, официальных таблицах проведения тиражей, сообщениях о прекращении проведения муниципальной стимулирующей лотереи.

10. Информация о тиражной комиссии (ее состав, фамилии, имена и отчества членов ко миссии, место работы, занимаемая должность, место жительства, паспортные данные).

11. Копии актов о нереализованных и уничтоженных лотерейных билетах по каждому выпуску.

12. Справка о наличии или отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов организатором лотереи на последнюю отчетную дату, выданная налоговыми органами.

13. Копии документов, подтверждающие ежеквартальные целевые отчисления от муниципальной лотереи.

14. Сведения о юридическом лице - операторе муниципальной лотереи:

14.1. наименование;

14.2. государственный регистрационный номер;

14.3. место нахождения;

14.4. почтовый адрес;

14.5. банковские реквизиты;

14.6. идентификационный номер налогоплательщика;

14.7. сведения об открытии счетов в кредитной организации.